
Дума города Костромы шестого созыва
ПОСТОЯННАЯ ДЕПУТАТСКАЯ КОМИССИЯ 

по экономике и финансам
Р Е Ш Е Н И Е

18 октября 2016 года № 150

Об утверждении Плана проведения в 2017 году экспертизы решений 
Думы города Костромы в целях выявления положений,

необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской
и инвестиционной деятельности

В соответствии со статьёй 2 Порядка проведения экспертизы муниципальных 
нормативных правовых актов города Костромы, затрагивающих вопросы 
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, 
утверждённым решением Думы города Костромы от 18 декабря 2014 года № 250, 
статьей 2 Положения о постоянных депутатских комиссиях Думы города Костромы, 
утвержденного решением Думы города Костромы от 28 июня 2007 года № 79, 
комиссия

Р Е Ш И Л А :

Утвердить прилагаемый План проведения в 2017 году экспертизы решений 
Думы города Костромы в целях выявления положений, необоснованно 
затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной 
деятельности.

Председатель комиссии А. Н. Егоров



2

Утвержден 
решением постоянной депутатской 

комиссии Думы города Костромы шестого 
созыва по экономике и финансам 
от 18 октября 2016 года № 150

ПЛАН
проведения в 2017 году экспертизы решений Думы города Костромы в целях выявления положений, необоснованно 

затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности

№
п/п

наименование, дата принятия, регистрационный 
номер решения Думы города Костромы, в отноше
нии которого вносится предложение о проведении 

экспертизы

положения муниципального 
правового акта, необоснован
но затрудняющие осуществ

ление предпринимательской и 
инвестиционной деятельности

инициатор экспертизы срок проведения 
экспертизы

1. Решение Думы города Костромы от 20.04.2010 № 45 
"Об утверждении Положения об организации торгов 
на право заключения и порядке заключения 
договора на установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций, присоединяемых к недвижимому 
имуществу, находящемуся в муниципальной 
собственности города Костромы"

подлежат выявлению постоянная депутатская 
комиссия Думы города 
Костромы шестого 
созыва по экономике и 
финансам

февраль 2017 года

2. Решение Думы города Костромы от 27.01.2012 № 2 
"Об утверждении Порядка выдачи, продления и 
закрытия разрешения на производство земляных 
работ на территории города Костромы"

подлежат выявлению постоянная депутатская 
комиссия Думы города 
Костромы шестого 
созыва по развитию 
городского хозяйства

май 2017 года

3. Решение Думы города Костромы от 04.12.2014 
№ 236 "Об утверждении Правил проведения 
земляных работ на территории города Костромы"

подлежат выявлению постоянная депутатская 
комиссия Думы города 
Костромы шестого 
созыва по развитию 
городского хозяйства

август 2017 года



3

Решение Думы города Костромы от 30.10.2014 
№ 190 "Об утверждении Порядка организации 
транспортного обслуживания населения на 
территории города Костромы"

подлежат выявлению постоянная депутатская 
комиссия Думы города 
Костромы шестого 
созыва по развитию 
городского хозяйства

октябрь 2017 года


